1.2 Contratado: BIO CONTROLE - MÉTODOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA
1.3 CNPJ: 01.841.604/0001-23

2. OBJETO
        Aquisição do material Methyl eugenol para controle e monitoramento do
subprograma da mosca da carambola.
3. VALOR GLOBAL ESTIMADO
        R$ 8.140.000,00 (oito milhões, cento e quarenta mil reais).
4. AMPARO LEGAL
        Artigo 74, inciso I, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.
5. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE
     No uso da competência estabelecida pelo art. 2º, inciso III, da Portaria MAPA nº
557, de 9 de fevereiro de 2023 e considerando do Inciso VIII, Artigo 72, da Lei n°